
1 

 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

Determinazione n.  128 del  29/03/2023 

 

Oggetto: CICLO DELLA PERFORMANCE 2022 - LIQUIDAZIONE SPETTANZE  

 
 

Unione dei Comuni Nord Est Torino 
 

IL DIRETTORE 
 
Richiamati: 
 
la delib. G.U. N. 69/2016 ad oggetto: Approvazione Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi”; 
 
la  Delib. G.U. N. 55/2019  di autorizzazione al Presidente della Delegazione Trattante di parte 
pubblica alla sottoscrizione del Contratto Decentrato Integrativo, parte normativa triennio 
2019/2021 
 
La delib. G.U. n. 29/21: APPROVAZIONE “REGOLAMENTO RECANTE NORME E CRITERI PER LA 
RIPARTIZIONE DEL FONDO INCENTIVANTE PER LE FUNZIONI TECNICHE DI CUI ALL’ART. 113 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.04.2016 N. 50, COME INTRODOTTO DAL DECRETO LEGGE 24.06.2014 

N. 90” 
 
la Delib. G.U. N. 65/2022 di autorizzazione al Presidente della Delegazione Trattante di parte 
pubblica alla sottoscrizione del Contratto Decentrato Integrativo, parte economica anno 2022; 
 
la Delib. G.U. n. 25/2022 di autorizzazione alla liquidazione del Contratto Decentrato Integrativo, 
parte economica anno 2022 – personale dirigente; 
 
La delib. G.U. n. 29/21: APPROVAZIONE “REGOLAMENTO RECANTE NORME E CRITERI PER LA 
RIPARTIZIONE DEL FONDO INCENTIVANTE PER LE FUNZIONI TECNICHE DI CUI ALL’ART. 113 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.04.2016 N. 50, COME INTRODOTTO DAL DECRETO LEGGE 24.06.2014 N. 
90” 

 
 

La delib G.U. n. 17/2023 di approvazione della Relazione della Performance per l’anno 2022; 
 

Considerato che a seguito della citata deliberazione n. 17/2023 si rende necessario riconoscere i 
relativi compensi al personale come di seguito esplicitato: 

 
A) PERSONALE DIRIGENTE DIRETTAMENTE DIPENDENTI 
- Liquidazione retribuzione di risultato        €  1.293,01 



2 

 
B) PERSONALE NON DIRIGENTE DIRETTAMENTE DIPENDENTE: 

 
o PRODUTTIVITA’       € 33.638,83  
o INDENNITA’ DI SPECIFICHE RESPONSABILITA’   €   4.958,33 
o INCENTIVI EX  ART. 20 CCNL 16.11.2022    €   2.573,15 
o RETRIBUZIONI DI RISULTATO DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE   
€   5.226,90 

 
Ritenuto necessario comunicare ai Comuni di Borgaro T.se, S. Mauro T.se e Settimo T.se le 
risultanze della performance e delle premialità dei dipendenti dei citati Comuni in assegnazione 
temporanea nel 2022 e pertanto: 

 
A) Comune di Borgaro T.se: produttività e retribuzione di risultato oltre oneri ed  IRAP – 

1.190,24 
B) Comune di S. Mauro T.se: produttività e retribuzione di risultato oltre oneri ed IRAP – 

1.982,04 
C) Comune di Settimo T.se: produttività e retribuzione di risultato oltre oneri ed IRAP – 

9.908,31 
Dato atto che gli importi in oggetto  sono al netto di oneri ed I.R.A.P.; 
 
Dato infine atto che agli atti dei Servizi del Personale è conservata tutta la documentazione 
inerente la presente determinazione; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Unione; 
Visto l’art. 107 del D.L.vo 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di provvedere alla liquidazione delle diverse spettanze relative al ciclo della Performance 
2022 del Personale direttamente dipendente dall’Unione come in premessa riportate, per 
un totale pari € 63.094,18 compresi oneri ed IRAP dando atto che le stesse  hanno trovato 
copertura ai seguenti capitoli: 

 
Capitolo LIQUIDAZIONE IN ORDINE A: Importo Anno/Imp. 

Anno/Acc. 

9221 PRODUTTIVITA’, IND. SPECIFICHE RESPONSABILITA’, 
INCENTIVI TECNICI 

 41.170,31 2023/307 
2023/270 

9321 ONERI PREVIDENZIALI RIFERITI A  PRODUTTIVITA’, 
IND. SPECIFICHE RESPONSABILITA’, INCENTIVI 
TECNICI 

9.798,54 
 

2023/321 

9421 IRAP RIFERITA A  PRODUTTIVITA’, IND. SPECIFICHE 
RESPONSABILITA’, INCENTIVI TECNICI 

3.499,48 2023/322 

9210 RETRIBUZIONI DI RISULTATO 1.191,84 2023/308 

9220 RETRIBUZIONI DI RISULTATO 500,00 2023/309 

9230 RETRIBUZIONI DI RISULTATO 1.286,60 2023/310 

9240 RETRIBUZIONI DI RISULTATO 968,32 2023/311 

9250 RETRIBUZIONI DI RISULTATO 1.280,14 2023/312 

9260 RETRIBUZIONI DI RISULTATO 1.293,01 2023/319 

9310 ONERI RETRIBUZIONI DI RISULTATO 283,66 2023/323 

9320 ONERI RETRIBUZIONI DI RISULTATO 119,00 2023/327 

9330 ONERI RETRIBUZIONI DI RISULTATO 306,21 2023/324 

9340 ONERI RETRIBUZIONI DI RISULTATO 230,46 2023/325 

9350 ONERI RETRIBUZIONI DI RISULTATO 304,67 2023/326 



3 

9360 ONERI RETRIBUZIONI DI RISULTATO 307,74 2023/328 

9410 RETRIBUZIONI DI RISULTATO 101,31 2023/329 

9420 IRAP RETRIBUZIONI DI RISULTATO 42,50 2023/333 

9430 IRAP RETRIBUZIONI DI RISULTATO 109,36 2023/330 

9440 IRAP RETRIBUZIONI DI RISULTATO 82,31 2023/331 

9450 IRAP RETRIBUZIONI DI RISULTATO 108,81 2023/332 

9460 IRAP RETRIBUZIONI DI RISULTATO 109,91 2023/334 

 
2. Di comunicare ai Comuni di Borgaro T.se, S. Mauro T.se e Settimo T.se le risultanze della 

performance e delle premialità dei dipendenti dei citati Comuni in assegnazione 
temporanea nel 2022 e pertanto: 

- Comune di Borgaro T.se: produttività e retribuzione di risultato oltre oneri ed  IRAP – 
1.190,24; 

- Comune di S. Mauro T.se: produttività e retribuzione di risultato oltre oneri ed IRAP – 
1.982,04; 

- Comune di Settimo T.se: produttività e retribuzione di risultato oltre oneri ed IRAP – 
9.908,31; 

 

 
 
 
 
        Il Direttore 
        Dott. Stefano Maggio 


